“MODERNIZACIÓN DEL REGISTRO DE LA PROPIEDAD Y MERCANTIL DEL 

CANTÓN CHUNCHI: IMPLEMENTACIÓN Y CAPACITACIÓN DE LOS SISTEMAS 

INFORMATICOS REGISTRALES DE PROPIEDAD Y MERCANTIL CON GESTION 

DOCUMENTAL; DIGITALIZACIÓN E INDEXACIÓN DE TODOS LOS LIBROS 

REGISTRALES”, con un presupuesto referencial de $ 34,000,00 (TREINTA Y CUATRO 

MIL CON 00/100 CENTAVOS) más IVA.” 

Que, mediante RESOLUCIÓN ADMINISTRATIVA EJECUTIVA Nro. 0131-ALC-CP-

GADMCH-2025, de fecha 22 de diciembre de 2025, suscrito por el Sr. Frantz Joseph 

Narváez, Alcalde del Cantón Chunchi, DESIGNA, a la Abg. Marlene Angelita Cuñas

[...]

IMPLEMENTACIÓN Y CAPACITACIÓN DE 

LOS SISTEMAS INFORMATICOS REGISTRALES DE PROPIEDAD Y MERCANTIL 

CON GESTION DOCUMENTAL; DIGITALIZACIÓN E INDEXACIÓN DE TODOS LOS 

LIBROS REGISTRALES.”, a la oferente: “MERCEDES LANA VELEZ” con RUC N° 

1802337095001, por el valor de $29.850,00 (VEINTINUEVE MIL OCHOCIENTOS 

CINCUENTA CON 00/100 DOLARES DE ESTADOS UNIDOS DE AMERICA), más IVA 

y un plazo de ejecución de 120 (CIENTO VEINTE) días, contados a partir del día 

siguiente de la notificación por escrito por parte del administrador del contrato respecto 

de la disponibilidad del anticipo.

[...]

E INDEXACIÓN DE TODOS LOS LIBROS REGISTRALES”, a favor del oferente: 

MERCEDES LANA VELEZ con RUC N° 1802337095001, por haber cumplido con los 

requisitos y parámetros solicitados en los pliegos del procedimiento de Concurso Público 

de Consultoría, por el valor de $29.850,00 (VEINTINUEVE MIL OCHOCIENTOS 

CINCUENTA CON 00/100 DOLARES DE ESTADOS UNIDOS DE AMERICA), más 

IVA y un plazo de ejecución de 120 (CIENTO VEINTE) días, contados a partir del día 

siguiente de la notificación por escrito por parte del administrador del contrato respecto 

de la disponibilidad del anticipo.